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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO 
ŚWIATOWY DZIEŃ DZIADKÓW I OSÓB STARSZYCH 

„JA JESTEM Z TOBĄ PRZEZ WSZYSTKIE DNI” - dalszy ciąg  
Czy moja samotność nie jest zbyt ciężkim głazem? Ilu z was stawia sobie to pyta-
nie: czy moja samotność nie jest zbyt ciężkim głazem? Także Jezus usłyszał po-
dobne pytanie, zadane mu przez Nikodema, który zapytał Go: „Jakżeż może się 
człowiek narodzić będąc starcem” (J 3, 4). Może się to dokonać, odpowiada Pan, 
przez otwarcie serca na działanie Ducha Świętego, który wieje, gdzie chce. Ducha 
Świętego z jego wolnością podążania wszędzie i czynienia tego, co pragnie. 
 Jak powtarzałem wielokrotnie, z kryzysu, w którym znalazł się świat, nie wyj-
dziemy tacy sami: wyjdziemy lepsi albo gorsi. I „daj Boże, aby (…) nie było to kolej-
ne poważne wydarzenie dziejowe, z którego nie potrafimy wyciągnąć lekcji”. Jeste-
śmy uparci! „Obyśmy nie zapomnieli o osobach starszych, które zmarły z powodu 
braku respiratorów (…). Oby tak wielkie cierpienie nie było daremne, obyśmy prze-
szli do nowego sposobu życia i odkryli raz na zawsze, że potrzebujemy siebie na-
wzajem i jesteśmy dłużnikami jedni drugich, aby ludzkość mogła odrodzić 
się” (Enc. Fratelli tutti, 35). Nikt nie zbawia się sam. Jesteśmy dłużnikami jedni dru-
gich. Wszyscy braćmi. 
 W tej perspektywie, chciałbym powiedzieć Ci, że jesteś potrzebny do tworze-
nia, w braterstwie i przyjaźni społecznej, jutrzejszego świata: tego, w którym bę-
dziemy żyć – my, wspólnie z naszymi dziećmi i wnukami – kiedy ustanie burza. 
Wszyscy „bądźmy aktywni w rehabilitacji i wspieraniu zranionych społe-
czeństw” (tamże, 77). Wśród rozmaitych filarów, które muszą dźwigać tę nową 
konstrukcję, znajdują się trzy, które Ty, lepiej niż inni, możesz pomóc wznieść. Trzy 
filary: marzenia, pamięć i modlitwa. Bliskość Pana da siłę, także najbardziej kru-
chym spośród nas, aby wyruszyć w tę nową drogę: drogami marzeń, pamięci i mo-
dlitwy. 
 Prorok Joel wypowiedział kiedyś tę obietnicę: „starcy wasi będą śnili, a mło-
dzieńcy wasi będą mieli widzenia” (Jl 3,1). Przyszłość świata znajduje się w tym 
przymierzu pomiędzy młodymi i starszymi. Kto, jeśli nie młodzi może przyjąć ma-
rzenia starszych i nieść je dalej? Ale do tego potrzeba, abyśmy dalej marzyli: w na-
szych marzeniach o sprawiedliwości, pokoju, solidarności znajduje się ta możli-
wość, aby nasi młodzi mieli nowe widzenia i abyśmy wspólnie mogli budować przy-
szłość.  



Konieczne jest także,  abyś ty dał świadectwo, że można wyjść odnowio-
nym z doświadczenia próby. I jestem pewien, że nie będzie ono jedynym, 
bo w swoim życiu doświadczyłeś ich wielu i udało Ci się z nich wyjść. Wy-
ciągnij wnioski także i z tego doświadczenia, by wyjść z niego teraz. Ma-
rzenia są zatem splecione z pamięcią. Myślę o tym, jak cenna jest ta bolesna 
pamięć wojny, i jak wiele nowe pokolenia mogą się z niej nauczyć na temat 
wartości pokoju. To Twoim zadaniem, jako tego, kto przeżył ból wojen, jest 
przekazanie tego. Upamiętnianie jest prawdziwą i właściwą misją każdej osoby 
starszej: pamięć i niesienie pamięć innym. Edith Bruck, która przeżyła dramat 
Holokaustu, powiedziała: „nawet oświecenie jednego tylko sumienia warte jest 
trudu i bólu utrzymywania żywej pamięci tego co się wydarzyło – i dodała – Dla 
mnie pamięć jest życiem”. Myślę też o moich dziadkach i o tym, jak wielu z was 
musiało wyemigrować i wie, jak trudno jest opuścić własny dom, jak czyni to 
wielu także dziś, w poszukiwaniu przyszłości. Być może niektórych z nich ma-
my obok i być może to oni się nami opiekują. Ta pamięć może pomóc nam w 
tworzeniu świata bardziej ludzkiego, bardziej otwartego na przyjęcie. Ale bez 
pamięci nie można budować, bez fundamentów nigdy nie zbudujesz domu. Ni-
gdy. A fundamentem życia jest pamięć. 
 Wreszcie: modlitwa. Jak powiedział kiedyś mój poprzednik, Papież Bene-
dykt, święty starzec, który wciąż modli się za Kościół i dla niego pracuje: 
„modlitwa osób starszych może chronić świat, pomagając mu w sposób być 
może bardziej skuteczny, niż wysiłki tak wielu”. Powiedział to prawie na koniec 
swego pontyfikatu w 2012 r. To piękne. Twoja modlitwa jest bardzo cennym 
źródłem: jest płucem, bez którego Kościół i świat nie mogą się obyć (por. Ad-
hort. apost. Evangelii gaudium, 262). Zwłaszcza w tym tak trudnym dla ludzko-
ści czasie, kiedy przemierzamy, wszyscy w tej samej łodzi, wzburzone morze 
pandemii, Twoje wstawiennictwo za światem i Kościołem nie jest daremne, ale 
ukazuje wszystkim spokojną ufność, że dotrzemy do brzegu. 
 Droga babciu, drogi dziadku, kończąc to moje przesłanie, chciałbym 
wskazać Ci także przykład błogosławionego – a wkrótce świętego – Karola de 
Foucauld. Żył on jako pustelnik w Algierii i w tym kontekście peryferii dał świa-
dectwo „swego pragnienia, aby postrzegać każdego człowieka jak bra-
ta” (Enc. Fratelli tutti, 287). Jego losy pokazują, jak bardzo, nawet w osamot-
nieniu na pustyni, możliwe jest wstawianie się za ubogimi całego świata i sta-
wanie się prawdziwie bratem i siostrą wszystkich. 
 Proszę Pana, aby, także dzięki jego przykładowi, każdy z nas poszerzał 
swoje serce i uwrażliwiał je na cierpienie tych ostatnich, a także był zdolny 
wstawiać się za nimi. Aby każdy z nas nauczył się powtarzać wszystkim, a 
zwłaszcza najmłodszym, te słowa pocieszenia, które dziś usłyszeliśmy skiero-
wane do nas: „Ja jestem z tobą przez wszystkie dni”! Dalej, odwagi! Niech Pan 
wam błogosławi. 
 
Rzym, u św. Jana na Lateranie, 31 maja, w święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny                                                               

FRANCISZEK 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● W dzisiejszą niedzielę zapraszam na Nieszpory odprawiane o godz. 

1630.  

● Dziś wspominamy św. Krzysztofa, po każdej Mszy św. odbywa się bło-

gosławienie kierowców i święcenie pojazdów mechanicznych.  

● Spowiedź Święta przed każda Mszą Świętą w zakrystii. 

● W „Gościu Niedzielnym”: 

 O świętych Annie i Joachimie – dziadkach Pana Jezusa, którzy stali 

się patronami ustanowionego przez papieża Światowego Dnia Dziad-

ków i Osób Starszych,  

 a w wakacyjnym cyklu klasztor klarysek w Starym Sączu, gdzie swój 

ziemski żywot zakończyła św. Kinga. 

● Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej 

na potrzeby parafii. Za dzisiejsze ofiary składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 26 lipca do 1 sierpnia 2021 r. 

26 VII 

Poniedziałek 

Wsp. św. św. Joachima 
i Anny, rodziców NMP 

g. 18
00 

- Za + Krystynę Krusz jako 30-dniowa 

27 VII 

Wtorek 
 

g. 18
00

 - Za + Herberta Kurpanik w dniu urodzin 

28 VII 

Środa 
Wsp. św. Szarbela  
Makhlufa, prezb. 

g. 7
00 

 

- Za ++  rodziców Annę i Jana Owedyk oraz du-

sze w czyśćcu cierpiące 

 29 VII 

Czwartek 
Wsp. św. Marty 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu              

- Za + Joannę Paluch w dniu urodzin 

30 VII  

Piątek 
Wsp. św. Piotra  

Chryzologa, bpa i dra 

g. 18
00

 - Za + Amelię Bartodziej oraz rodziny Nitka, 

Buchta i Bartodziej 

31 VII 

 Sobota 
Wsp. św. Ignacego  

z Loyoli, prezb. 

g. 18
00

 - Za + Krystynę Jaskółka w dniu urodzin 

1VIII 

Niedziela 
 
 

18 zwykła w ciągu 
roku 

g. 6
30

 

g. 7
00 

 

g. 10
00 

 

 

g. 16
30 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ rodziców Marię i Ignacego Wilczek w dniu 

urodzin, dziadków Wilczek i Szołtysek 

- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie w intencji rodziny 

Wyciślik 

Nieszpory 

 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dal-

szą opiekę Bożą i zdrowie dla Andrzeja Wójcik  

z okazji 60 rocznicy urodzin oraz o błogosławień-

stwo Boże dla rodziny    

Te Deum                 

 


